
Prop. n. 1148/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 233 DEL 26/02/2021 

Servizio anticorruzione trasparenza e privacy
Servizio anticorruzione trasparenza e privacy

Oggetto: MODIFICA COMPONENTI SERVIZIO 
ANTICORRUZIONE TRASPARENZA E PRIVACY  (ATP) 
DELL'ENTE.

Il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e per la 
Trasparenza.

Premesso che:

 Con decreto n. 18 del 9 aprile 2013 il Segretario Generale è stato nominato 
Responsabile per la prevenzione della corruzione per l’espletamento delle 
funzioni previste dall’art. 7 della Legge n.190/2012 e con decreto n° 27 del 
10  Maggio  2013  Responsabile  della  Trasparenza  per  l’espletamento  delle 
funzioni previste nel D. Lgs. N°33/2013;

 Con deliberazione G.M. n. 233 del 10/12/2018 si è provveduto ad approvare 
la nuova struttura organizzativa dell'Ente con decorrenza 01 Gennaio 2019;

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 22/01/2019 ad oggetto: 
Rettifica deliberazione G.C. n. 233 del 10/12/2018  si è proceduto a rettificare 
la delibera soprarichiamata costituendo, tra l'altro, il  Servizio Trasparenza, 
Anticorruzione e Privacy, con valenza intersettoriale;

 Con determinazione del Segretario Generale in qualità di Responsabile della 
prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, n. 65 del 24/01/2019, poi 
rettificata con Determinazione n° 1287 del 31/10/2019 venivano nominati i 
componenti del Servizio nelle persone di:

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

-  Simona  Piras  –  Respons.  Ufficio  Affari  legali  e  Contenzioso  con  il  ruolo  di 
Coordinatore del Servizio;
- Monia Pelladoni – Responsabile dell’Ufficio Controlli Interni;
- Emiliano Sanna – Responsabile CED;
- Gianna Caccavale – Avvocato;
-  Antonella  Casula  –  Ivana  Agus  -  Referenti  Settore  Servizi  alla  Persona  a 
Cittadinanza;
-  Angela  Madeddu  –  M.Luisa  Albiero  –  Referenti  Settore  Programmazione  e 
Gestione delle Risorse;
-  M.Nives  Battani  –  Milena  Cauli  –  Referenti  Settore  Lavori  Pubblici  e 
Manutenzioni;
- Rita Manca – Veronica Vacca – Referenti Settore Sviluppo del Territorio;
- Ignazio Sebis - Andrea Casti  – Referenti Uffici in Settore Staff del Sindaco – 
Corpo Polizia Locale.

Considerato l’opportunità  di  sostituire  il  referente  del  Settore Sviluppo del 
Territorio  la  dipendente  Rita  Manca che dal  1  aprile  2021 verrà  collocata a 
riposo e  il componente Monia Pelladoni già trasferita in altro settore in cui sono 
già presenti i due referenti;

Individuato altro  dipendente,  assegnato  al  medesimo  settore  Sviluppo del 
Territorio,  per  ricoprire  il  ruolo  di  referente   e  componente  del  Servizio 
Anticorruzione, Trasparenza e privacy (ATP), nella persona della signora Milena 
Porta dipendente presso il Servizio SUAPE;

Considerato  che in  sostituzione  della  dipendente  Monia  Pelladoni  quale 
Responsabile  dell’ufficio   controlli  interni  nel  settore  Staff  del  Sindaco,  poi 
trasferita presso il Settore Programmazione e gestione delle risorse,  è stata 
inserita la dipendente Collu Valentina che sostituirà la suddetta Pelladoni Monia 
anche quale componente del Servizio ATP;

Considerato  che  sarà  necessario che  entrambe  le  dipendenti  subentranti 
vengano  affiancate,  non  appena  acquisterà  efficacia  il  presente  atto,  dalle 
componenti uscenti per il passaggio delle consegne e la doverosa formazione 
in merito alle competenze richieste;

Acquisito il  parere  favorevole  del  Dirigente  del  Settore  interessato,  Ing. 
Giuseppe Pinna, per la sostituzione della sig.ra Rita Manca;

DETERMINA

Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  e  che  qui  si  intendono 
integralmente riportate

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

1) Di nominare, a partire dal 1 aprile p.v., in sostituzione della dipendente 
Manca Rita, quale referente per la Trasparenza Anticorruzione e Privacy 
del settore Sviluppo del Territorio, la dipendente Milena Porta dipendente 
presso  il  Servizio  SUAPE,  e  in  sostituzione  della  dipendente  Monia 
Pelladoni, ora del Settore Programmazione, la dipendente Valentina Collu 
del Settore Staff del Sindaco;

2) Di dare atto che pertanto la composizione del Servizio Anticorruzione, 
Trasparenza e Privacy è la seguente: 

1. Dott.  Luigi  Mele  –  Responsabile  della  P.C.T.  con  il  ruolo  di  Responsabile  del 
Servizio 

2. Simona Piras – Responsabile dell’Ufficio Affari legali con il ruolo di Coordinatrice 
del Servizio

3. Valentina Collu – Responsabile dell’Ufficio Controlli Interni
4. Emiliano Sanna – Responsabile CED
5. Gianna Caccavale – Avvocato
6. Antonella  Casula  –  Ivana  Agus  Referenti  Settore  Servizi  alla  Persona  a 

Cittadinanza
7. Angela  Madeddu  –  M.  Luisa  Albiero  –  Referenti  Settore  Programmazione  e 

Gestione delle Risorse 
8. M.Nives Battani – Milena Cauli – Referenti Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni
9. Milena Porta – Veronica Vacca – Referenti Settore Sviluppo del Territorio
10. Ignazio Sebis  -  Andrea Casti  –  Referenti  Uffici  in  Settore  Staff del  Sindaco – 

Corpo Polizia Locale.

3) Di dare atto che le componenti entranti nel servizio ATP verranno affiancate 
subito per la doverosa formazione in merito alle competenze richieste.

4)  Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  personale  sopraindicato,  ai 
Dirigenti, al Sindaco, agli Assessori.

Istruttore 
Simona Piras

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	Il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza.

